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Osiyo xalqaro universiteti "Iqtisodiyot" kafedrasi o’qituvchisi 

 

A R T I C L E I N F O.  Annotatsiya 
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bandlilik, eksport, turizm xizmatlari, 

xalqaro yuk tashish. 

 

 Ushbu maqolada Ichki bоzоrlarimizda xizmatlar sifati va 

raqobatbardoshligini oshirish orqali xizmatlar eksportini 

rivojlantirish istiqbollari uchun shаrоit yаrаtib bеrdi. Ushbu 

хizmаt turlаrigа хаridоrlаrgа sоtishdаn kеyingi хizmаt ko„rsаtish, 

bеpul mа„lumоt bеrish, mаishiy texnika vа mаshinаlаrgа 

sotishdan oldin va sotishdan keyin bepul tехnik tа„mirlаsh vа 

tехnik хizmаt ko„rsаtish kаbilаr kirаdi. Oxirgi yillarda ko„pchilik 

rivojlangan mamlakatlarda xizmatlar ishlab chiqarilishining 

oshishi, xizmatlarning sifati yaxshilanishi, xizmatlarning xalqaro 

savdoda rivojlanishi va ushbu sohada aholining bandligi oshib 

borayotganini kuzatishimiz mumkin. 
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Bugungi kunda global iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida mintaqalarni ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirish va bunga asosan eksportni rivojlantirish orqali erishish ahamiyati tobora ortib boraypti. 

Xususan, O„zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoev bejizga “ … mamlakatimiz iqtisodiyoti 

tarmoqlari va hududlarning eksport salohiyatini yanada rivojlantirish bo’yicha kompleks chora-

tadbirlarni amalga oshirish 2017- 2025 yillarda so’zsiz hal qilinuvchi faoliyat yo’nalishiga aylanishi 

zarur” deya ta„kidlab o„tmaganlar. 

Ta„kidlash joizki, O„zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo„yicha 

―Harakatlar strategiyasi‖da ham hududlar iqtisodiyotini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish 

ko„lamini kengaytirish, rivojlanish darajasi nisbatan past bo„lgan tuman va shaharlarni, eng avvalo, 

sanoat va eksport salohiyatini oshirish yo„li bilan jadal rivojlantirish hisobiga mintaqalar ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanish darajasidagi farqlarni kamaytirishga alohida e„tibor qaratilgan. 

Eksportni rivojlantirishda xizmatlar sohasi muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki, xizmatlar sohasi milliy 

iqtisodiyotning eng muhim tarmoqlaridan biri hisoblanadi.  

Shu o„rinda ta„kidlash joizki, mintaqada xizmatlar eksportini rivojlantirishni maqsad qilar ekanmiz, 

avvalo, eksport qilinadigan xizmat turlarini chuqur o„rganishishimiz lozim. 

Rossiyalik tadqiqotchi Ye.M.Denisovaning fikricha eksport xizmatlari tarkibi ikkiga bo„linadi: asosiy 

va qo’shimcha eksport xizmatlari. 
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1. Аsosiy eksport xizmatlari xalqaro bozorda iste„molchi talabini nomoddiy ko„rinishda qondiruvchi 

xizmatlardir: 

 Ilmiy - texnika sohasidagi almashinuv ( patent, litsenziya, nou - xau shaklidagi 

savdo); 

 texnik xizmatlar almashinuvi (konsultativ va qurilish-injiniring); 

 ijara xizmatlari (asosan lizing); 

 turizm xizmatlari; 

 informatsion va boshqaruv sohasidagi konsultativ xizmatlari; 

 kinofilm va teleko„rsatuvlar almashinuvi. 

2. Qo„shimcha eksport xizmatlari xalqaro savdoda tovarlar oldi-sotdisi jarayonida yuzaga keladigan 

iste„molchi talabini moddiy ko„rinishda qondiruvchi xizmatlardir: 

 xalqaro yuk tashish; 

 transport-ekspeditorlik xizmati; 

 yuklarni sug„urta qilish; 

 xalqaro yuk tashishda yuklarni saqlash; 

 xalqaro hisob-kitoblar. 

Respublikamiz xizmatlar ishlab chuqarish va eksport qilish bo„yicha katta salohiyatga ega ekanligiga 

qaramasdan, bugungi kunda bu salohiyatdan to„liq foydalanilmayapti. Fikrimizcha, bu muammoni 

bartaraf etish uchun va iqtiqbolda xizmatlar eksportini rivojlantirish uchun tashqi bozorda xizmat 

ko„rsatishning xususiyatlarini e„tiborga olishi zarur. Xizmatlar eksportini rivojlantirishda mintaqa 

hususiyatlaridan kelib chiqish lozim, ya„ni har bir viloyatimizda mavjud imkoniyatlardan kelib chiqgan 

holda hudud uchun maxsus yo‟l xaritasi ishlab chiqish maqsadga muvofiq bo„ladi. 

Respublikamizga hos bo„lgan hususiyatlardan yana biri yuk tashish xizmatlaridir. Ammo, tan olishimiz 

lozimki, yuk avtomobil xizmatlarining samaradorligi quyidagi bir qancha omillar sabab pasaymoqda: 

 yuk tashish bo„yicha samarali qonunchilik mexanizmlarining mavjud emasligi; 

 asosiy capital eskirishining yuqori darajaligi, xorijiy mamlakatlar texnik talablariga javob beruvchi 

infratuzilmalarning yo„qligi; 

 yoqilg„i narxlarining yuqoriligi; 

 yuk tashish sifati va xavfsizligi darajasining pastligi; 

 samarali logistik texnologiyalarning mavjud emasligi; 

 muqobil yo„qilg„ida ishlovchi avtotransport vositalarining mavjud emasligi; 

Agar mamlakatimiz Markaziy osiyoning qoq markazida joylashganligini inobatga oladigan bo„lsak, 

mavjud tranzit yuk tashish xizmatlarini to„liq eksport qila olmayotganligimiz iqtisodiyot ruvoji uchun 

juda salbiy holat. 

Respublikamiz xizmatlar eksportida bir qator hal qilinishi lozim bo„lgan jiddiy muammolar mavjud va 

bu muammolarni bartaraf etishga quyidagi ishlarni amalga oshirish zarur: 

 respublikada xalqaro yuk tashish bozorini shakllantirish uchun zamonaviy talablarga javob 

beradigan infratuzilmani yaratish lozim. Bular qatoriga axborotlashtirish markazi, logistik 

omborxonalar hamda terminallar va hokazolar kiradi; 
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 turizm xizmatlari eksportini yanada rivojlantirish masalasiga alohida e„tibor qaratish lozim.  

 meditsina xizmatlari eksportini yo„lga qo„yilishiga ahamiyat berishimiz kerak. Xususan Markaziy 

osiyodagi qo„shni davatlarimiz Qozog„iston, Qirg„iziston, Avg„oniston, Tojikiston, Turkmaniston 

Respublikalariga tibbiy xizmatlarimizni reklama qilishimiz, maxsus marshrutlar tashkil qilishimiz 

mumkin; 

 ta„lim xizmatlari eksportini yo„lga qo„yishimiz lozim. Buning uchun o„z o„qituvchilarimizni xorijga 

chiqarishimiz, chet el talabalarini mahalliy oliygohlarimizga jalb qilishimiz kerak. 

Umuman olganda yuqoridagi barcha xizmatlar bir-biri bilan bog„liq tarzda rivojlanadi, biri boshqasini 

to„ldiradi (misol uchun, turizm xizmatlari eksporti o„z navbatida transport hamda moliyaviy xizmatlar 

eksportini vujudga keltirish va rivojlantirishga zamin yaratadi). Shuni alohida ta„kidlash joizki, 

xizmatlar eksporti tovarlar eksportiga qaraganda ancha samarali hisoblanadi. Buning asosiy sababi, 

xizmatlar ko„rsatishga katta capital qo„yilmalarning talab etilmasligidir. 

Shuning uchun ham respublikani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishni maqsad qilar ekanmiz, birinchi 

navbatda xizmatlar eksportining samaradorligini oshirish maqsadga muvofiq. Bu o„z navbatida, 

mintaqaga kirib keladigan xorijiy valyuta oqimini ko„paytiradi, to„lov balansini musbat saldoga 

erishishini ta„minlaydi, yalpi ichki va yalpi milliy mahsulot hajmini oshiradi va hokazo. Bularning 

barchasi aholining turmush farovonligini yaxshilashga zamin yaratadi.  
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